LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TP HÀ NỘI
LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG QUẬN LONG BIÊN

Số:         /CV-LĐLĐ
V/v tổ chức các hoạt động nhân dịp Tết Trung thu
năm 2023
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Long Biên, ngày      tháng 9   năm 2023

		Kính gửi: Công đoàn các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp

Thực hiện Kế hoạch số 111/KH-LĐLĐ ngày 06/9/2023 của LĐLĐ thành phố Hà Nội về tổ chức hoạt động Tết Trung thu cho con đoàn viên, người lao động năm 2023;
Ban thường vụ Liên đoàn lao động Quận Long Biên đề nghị Công đoàn các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn Quận Long Biên, triển khai tổ chức hoạt động Tết Trung thu cho con đoàn viên, người lao động năm 2023 tại đơn vị mình với nội dung phù hợp,thiết thực và hiệu quả, cụ thể như sau:
1. Phối hợp với chính quyền cùng cấp tổ chức các hoạt động:
- Thăm, tặng quà cho con đoàn viên, người lao động có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn.
- Khen thưởng con đoàn viên, người lao động đạt thành tích xuất sắc trong học tập, vượt khó học giỏi.
- Tổ chức các hoạt động nhân dịp Tết Trung thu cũng như tổ chức “Đêm Trung thu”, “Đêm hội Trăm rằm”…cho đoàn viên, người lao động gắn với các hoạt động vui chơi giải trí như chương trình văn nghệ, tổ chức các trò chơi dân gian, hoạt động thể dục thể thao như bóng đá, cầu lông, bơi, sinh hoạt câu lạc bộ…nhằm thu hút trẻ em tham gia vào các hoạt động bổ ích, lành mạnh và đảm bảo an toàn.
2. Báo cáo kết quả triển khai, thực hiện (theo mẫu đính kèm) về LĐLĐ Quận qua Email: ldld_longbien@hanoi.gov.vn trước ngày 01/10/2023.
[bookmark: _GoBack]
	Nơi nhận:
- Ban Nữ công LĐLĐ TP;
- Công đoàn các cơ quan, đơn vị, DN trên địa bàn Quận;
- Lưu: VT.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH

Đặng Thị Ánh Nguyệt

2